
RECUEIL  DES  ACTES  ADMINISTRATIFS

SPÉCIAL N°80









 Page 1 sur 3 

 
 

 
 

DECISION N° 2017- 30 
PORTANT DELEGATION DE GESTION  
AVEC DELEGATION DE SIGNATURE 

 
Le Directeur Général, 

 
  
 
VU le code de la santé publique, et notamment ses articles L 6146-1 et D 6143-33 à D 6143-35 ; 
 
 
VU la décision conjointe du Directeur Général, des Doyens et du Président de la CME en date du1er octobre 
2015 nommant les praticiens responsables de pôle hospitalo-universitaire ; 
 
 
VU la délibération du conseil de surveillance du CHU, en date du 27 juin 2016 approuvant le règlement 
intérieur du CHU de Montpellier ; 
 
 
VU le décret du 1er février 2016 portant nomination de Monsieur Thomas LE LUDEC, en qualité de Directeur 
Général du Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier (Hérault) ; 
 
CONSIDERANT l'organigramme de gouvernance en date du 1er octobre 2016, 
 
 
 

DECIDE 
 
CHEFFERIE DE POLE 

 
 
Article 1 - Délégation de gestion est donnée à Madame le Professeur Diane PURPER-OUAKIL, Chef du pôle 
hospitalo-universitaire Psychiatrie, pour la mise en œuvre de la contractualisation interne concernant son pôle 
d'activité. 
À cet effet, Madame le Professeur Diane PURPER-OUAKIL reçoit délégation de signature des documents 
utiles à la gestion contractualisée du pôle, conformément aux domaines décrits dans l’annexe 1 ci-jointe, qui 
précise les niveaux de délégation consentis. 
 
 
Article 2 - La présente décision de délégation de gestion est prise en application de l'article L.6146.1 alinéa 8 
du Code de la Santé Publique, relatif à la signature des contrats de pôle. 
 
Le CHU reste la seule personne morale juridiquement reconnue. Le Directeur Général, représentant légal de 
l'établissement, demeure la seule autorité de négociation externe (fournisseurs, Etat, collectivités territoriales, 
ARS,…). 
Dans l'exercice des actes de gestion pour lesquels le Chef de pôle hospitalo-universitaire bénéficie d'une 
délégation, il est placé sous l'autorité du Directeur Général, seul responsable légal de l'établissement. 
 
Article 3 – En cas d’absence ou d’indisponibilité de Madame le Professeur Diane PURPER-OUAKIL, 
délégation est donnée à Madame le Docteur Delphine CAPDEVIELLE, Chef de pôle adjoint du pôle 
Psychiatrie, à l’effet de signer, dans la limite des attributions de Madame le Professeur Diane PURPER-
OUAKIL et au nom du Directeur Général, l’ensemble des documents utiles à la gestion contractualisée du 
pôle visés à l’article 1. 



 Page 2 sur 3 

 
 
 
COLLABORATEURS INTRA-POLE DU CHEF DE POLE 
 
 
Article 4 – Délégation est donnée à Madame Valérie CHEVRON-GAILLARD, cadre administratif du pôle 
Psychiatrie, pour le personnel administratif affecté sur le pôle, à l’effet de signer au nom du Directeur Général 
du CHU les documents suivants : 

- Les assignations en cas de grève  
- Les autorisations d'absences 
- Les demandes de changement de quotité de temps de travail 
- La mobilité à l’intérieur du pôle 
- Les ordres de missions pour des déplacements ponctuels (avec ou sans frais). 
- Les conventions de stages des patients du pôle  
- Dans le cadre de sociothérapie : 

o Les demandes de financement de repas 
o Les conventions 

- Dans le cadre de l’Accueil Familial thérapeutique : 
o Les contrats d’accueil  
o Les courriers à l’attention des familles d’accueil  
o Les courriers Paie. 
 

 
Article 5 – Délégation est donnée à Monsieur Jean-Louis LASTRA, cadre supérieur de santé du pôle 
Psychiatrie, pour le personnel paramédical affecté sur le pôle, à l’effet de signer au nom du Directeur Général 
du CHU les documents suivants : 

- Les assignations en cas de grève 
- Les autorisations d'absences 
- Les demandes de changement de quotité de temps de travail  
- La mobilité à l’intérieur du pôle 
- Les ordres de missions pour des déplacements ponctuels (avec ou sans frais). 

 
 
COLLABORATEURS EXTRA-POLE DU CHEF DE POLE 
 
 
Article 6 – Délégation est donnée à Monsieur Bernard TROUGNOU, cadre supérieur de santé à la Direction 
Coordination Générale des Soins (DCGS), pour le personnel du pool court du service central de 
remplacement (IDE, aide-soignant, auxiliaire de puériculture, puéricultrice), les cadres de santé de nuit et les 
agents d’accueil de nuit, à l’effet de signer au nom du Directeur Général du CHU les documents suivants : 

- Les assignations en cas de grève  
- Les autorisations d'absences 
- Les demandes de changement de quotité de temps de travail  
- Les ordres de missions pour des déplacements ponctuels (avec ou sans frais). 
 

Article 7 – Délégation est donnée à Monsieur Bernard MORENO, cadre de santé à la Direction Coordination 
Générale des Soins, pour les kinesithérapeutes, les ergothérapeutes et les podologues affectés à la DCGS à 
l’effet de signer au nom du Directeur Général du CHU les documents suivants : 

- Les assignations en cas de grève  
- Les autorisations d'absences 
- Les demandes de changement de quotité de temps de travail  
- Les ordres de missions pour des déplacements ponctuels (avec ou sans frais). 

 
Article 8 – Délégation est donnée à Monsieur Eric JEANNIN, cadre supérieur de santé à la Direction 
Coordination Générale des Soins, pour le personnel du service central de remplacement Manipulateur 
Electro-Radiologie (MER), à Madame Anne-Marie AMELINE, cadre de santé à la Direction Coordination 
Générale des soins, pour les diététiciennes affectées à la DCGS, à l’effet de signer au nom du Directeur 
Général du CHU les documents suivants : 

- Les assignations en cas de grève  
- Les autorisations d'absences 
- Les demandes de changement de quotité de temps de travail  
- Les ordres de missions pour des déplacements ponctuels (avec ou sans frais). 

 



 Page 3 sur 3 

 
 

 
DISPOSITIONS GENERALES 
 
 
Article 9 - La liste et les modalités d'application de ces délégations sont formalisées dans le guide de la 
délégation de gestion aux pôles d'activité médicale par domaine, joint au contrat de Nouvelle Gouvernance et 
à ses annexes. 
Chaque action fait l'objet d'une fiche décrivant les missions respectives du délégant et du délégataire, à savoir : 

- la finalité de l'action, 
- les acteurs concernés, 
- le rôle du Chef de pôle hospitalo-universitaire 
- le descriptif des changements, 
- les indicateurs de suivi. 

 
 
Article 10 - Le délégant et le délégataire s'engagent à échanger toutes informations utiles à la réalisation de 
leurs missions, afin de favoriser la solution d'éventuels problèmes dans un esprit de dialogue, de concertation 
et de conseils. 
 
 
Article 11- La présente délégation de gestion, et la délégation de signature afférente, prennent effet à la date 
de signature de la présente décision. Elle est renouvelable d'année en année par tacite reconduction et ne 
peut excéder la durée du mandat du Chef de pôle hospitalo-universitaire. 
Il peut être mis fin à cette délégation par le Directeur Général :  

- à tout moment, à son initiative, après en avoir précisé les motifs au délégataire 
- sur la demande du Chef de pôle hospitalo-universitaire délégataire, sous réserve du respect d'un 

préavis d'un mois. 
 
 
Article 12 - La présente délégation portant délégation de gestion avec délégation de signature annule la 
délégation n° 2017-10 en date du 17 février 2017.  
 
 
 
 
 

Fait à Montpellier, le 16 août 2017 
 
 


